Sabaktakin meraih kepemimpinan setelah terjadi
persaingan kekuasaan di antara para komandan militer di Ghaznah. Persaingan ini timbul
setelah kematian Al-Batakin dan putranya, Abu Ishaq. Sabaktakin menjadi pemimpin pada
tahun 366 H atau 976 M. Dalam konteks ini, Sabaktakin dianggap sebagai pendiri Dinasti
Ghaznawiyah, berbeda dengan Al-Batakin. Faktanya, 16 khalifah Dinasti Ghaznawiyah yang
datang setelahnya adalah keturunan langsung dari Sabaktakin. Sabaktakin juga yang
menetapkan nama Dinasti Ghaznawiyah, yang dipilih berdasarkan ibu kota pemerintahannya di
Ghaznah.2